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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Corporacién Mexicana de Investigacidn en Materiales, S.A. de C.V.

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

6

459,431,232

0
0
0
0
0
0
459,431,232

0

0
0
33,488,754

3,769,078
0
0

0
29,719,676

492,919,986

2015

672,380,425

672,380,42
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0
0

6,205,771

4,503,138
0

0
1,702,633

678,586,196

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

471,237,505
246,209,646

23,607,609
201,420,250
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901,862

0
901,862

0
0

472,139,367

20,780,619

2015

653,197,436

419,691,818
36,523,730
196,981,888
2,062,657

0

0

2,062,657
0
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655,260,093

23,326,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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