CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.

CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO	2016	2015
BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
on 459,431,232 672,380,425 Gastos de Funcionamiento	471,237,505	653,197,436
0 Servicios Personales	246,209,646	419,691,818
ones de Seguridad Social 0 Materiales y Suministros	23,607,609	36,523,730
Mejoras 0 0 Servicios Generales	201,420,250	196,981,888
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	2,062,657
Corriente 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
de Tipo Corriente 0 0 Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
de Bienes y Servicios 459,431,232 672,380,425 Subsidios y Subvenciones	0	2,062,657
rendidos en las Fracciones de la Ley de 0 Ayudas Socialos	0	0
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes Pensiones y Jubilaciones Pensiones y Jubilaciones	0	0
Tourism Edition to Mandata Contact Addition	0	0
rtaciones, Transferencias, Asignaciones, o O Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anaiogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donatives	0	0
Transferencies al Exterior	0	0
g. materies, substatios y out as rivatado	0	0
Participaciones y Aportaciones 133,488,754 6,205,771	U	
Participaciones 05 3,769,078 4,503,138 Aportaciones	0	0
riación de loyentarios	0	0
ceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0 Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
ceso de Provisiones 0 0 Intereses de la Deuda Pública	0	0
eneficios Varios 29,719,676 1,702,633 Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros Beneficios 492,919,986 678,586,196 Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	901,862	О
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros gastos	901,862	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	472,139,367	655,260,093
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,780,619	23,326,103
Total de Gastos y Otras Pérdidas	_	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C.E. Alimagdiel Samuel Colunga Urbina Director General Elaboró: Ing. Jesús Martín Rodríguez Covarrubias Director de Administración